Conversão de Quotas em Ações Ordinárias: Em decorrência da Transformação, 
o capital social de R$ 500,00 (quinhentos reais), totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente 
nacional, dividido em 500 (quinhentas) quotas, com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, sendo 
499 (quatrocentas e noventa e nove) detidas pela Duratex Florestal e 1(uma) pela Dexco Empreendimen-
tos, manterá o mesmo valor de R$ 500,00 (quinhentos reais) e passará a ser dividido em 500 (quinhentas) 
ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, sendo que 499 (quatrocentas e noventa e nove) serão 
subscritas pela Duratex Florestal e 1 (uma) pela Dexco Empreendimentos mediante conversão de suas 
respectivas quotas, nos termos dos boletins de subscrição constantes dos Anexo I. 2. ALTERAÇÃO DA DIRE-
TORIA: 2.1. Composição, eleição e prazo de gestão: